
 

 

OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE 

DESATERO POŽADAVKŮ NA ŠKOLY ZŘIZOVANÉ KRAJEM NEBO MĚSTEM 

 

1. PROGRAM PRO ŠKOLY:  

a. ŠKOLY SE PO OSLOVENÍ KRAJSKÝM ÚŘADEM (ZÁSTUPCI OLYMPIÁDY) ZAPOJÍ DO 

DLOUHODOBÉHO PROGRAMU PRO ŠKOLY 

 

2. NABÍDKA PREZENTAČNÍCH PLOCH 

a. ŠKOLY NABÍDNOU DLE SVÝCH MOŽNOSTÍ TZV. KOMUNIKAČNÍ PLOCHY A MOŽNOSTI 

PRO PREZENTACI OLYMPIÁDY PŘED AKCÍ A BĚHEM AKCE (nástěnky, křídlo dveří, 

prostor v televizích ve veřejných prostorách, plochu pro polep, vyvěšení banneru, 

prostor na webových stránkách pro umístění banneru apod.) 

 

3. SLEDUJ, KDO SE Z TVÉHO OKOLÍ PŘIPRAVUJE A/NEBO SE JIŽ NOMINOVAL 

a. ŠKOLY (ředitelé, pověření učitelé) SE SE ŽÁKY A STUDENTY ZAJÍMAJÍ O TO, KDO SE 

Z JEJICH ŠKOLY, OKOLÍ PŘIPRAVUJE ČI SE JIŽ NOMINOVAL NA ODM – MOTIVUJÍ SVÉ 

ŽÁKY A STUDENTY, ABY SE O VÝKONY MLADÝCH ÚČASTNÍKŮ ODM ZAJÍMALI, 

SLEDOVALI JE NA SOC. SÍTÍCH, PŘÍPADNĚ JIM PŘIŠLI FANDIT 

b. VEDENÍ ŠKOLY INFORMUJE O NOMINACÍCH A VÝKONECH NA ODM SVÝCH ŽÁKŮ 

A SPORTOVCŮ (nástěnky, sociální sítě, interní komunikace školy 

 

4. PŘIJĎ FANDIT 

a. ŠKOLY Z REGIONU POŘADATELSKÉHO KRAJE NAPLÁNUJÍ SVOJI ÚČAST NA OLYMPIÁDĚ 

DĚTÍ A MLÁDEŽE  

b. ŠKOLY MOHOU MOTIVOVAT RODINY SVÝCH ŽÁKŮ, ABY PŘIŠLY NA ZAHAJOVACÍ 

CEREMONIÁL A V TÝDNU PAK FANDIT MLADÝM SPORTOVCŮM A TAKÉ NA MEDAILOVÉ 

CEREMONIÁLY 

c. MOHOU NAPLÁNOVAT ŠKOLNÍ VÝLET DO OLYMPIJSKÉHO DOMU A NA SPORTOVIŠTĚ  

 



 

 

5. ZAPOJ SE 

a. ŠKOLY MOHOU ZAPOJIT SVÉ ZAMĚSTNANCE A MOTIVOVAT JE PODPOŘIT 

MLÁDEŽNICKÝ SPORT JAKO 

i. DOBROVOLNÍCI 

ii. FANOUŠCI – pro dospělé fanoušky jsou zajímavé aktivity v Olympijském domě 

vč. možnosti zakoupení olympijského oblečení Alpine Pro; dále je v hlavním 

olympijském městě olympijská restaurace s možností sledování sportovních 

přenosů z akce či možností účastnit se besed  

 

 

Sportovní i televizní program, doprovodné aktivity i podklady k olympijskému vzdělávání jsou na webu 

olympijskytym.cz/odm a v aplikaci olympijskytym. 

 

https://www.olympijskytym.cz/olympijska-vychova

